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Valeur fermière de la production de lait.—La valeur totale de la production 
laitière en 1939 s'élève à $150,667,000, tandis que le revenu des ventes est de $121,-
000,000 ou 80-3 p.c. de la valeur fermière totale de la production de lait. 

19.—Valeur fermière de la production de lait au Canada, 1935-39, et par province, 1938-39 
NOTA.—Les données de ce tableau sont basées sur la valeur du lait entier sur les fermes, le coût du trans­

port pour le lait et la crème étant déduit de la valeur aux fabriques pour obtenir les chiffres indiqués. Les 
stat ist iques de 1920-34 paraissent à la p. 219 de l'Annuaire de 1940. Plusieurs chiffres pour 1936-38 ont 
été revisés depuis la publication de l'Annuaire de 1940. 

Année 

Lai t transformé 

Sur la ferme Dans la 
fabrique 

Lait autrement employé 

Ventes de 
lait fluide 

Consommé 
sur la ferme 

Donné aux 
animaux 

sur la ferme 

Valeur 
tota le 

Totaux, 1 9 3 5 . . . 

Totau i , 1936 . . . 

Totaux, 1937.... 

1938 

PEOVINCE 

Ile du Prince-Edouard. 

Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick.. . 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alber ta 
Colombie Britannique. 

Totaux, 1 9 3 8 . . . 

1939 

PROVINCE 

Ile du Prince-Edouard, 

Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick.. . 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie Britannique. 

Totaux, 1939... 

17,452,000 

18,310,000 

19,387,000 

307,000 

1,484,000 

1,366,000 

2,463,000 

4,943,000 

1,642,000 

3,726,000 

2,502,000 

655,000 

55,451,000 

61,349,000 

66,134,000 

586,000 

1,811,000 

1,127,000 

19,284,000 

29,740,000 

5,373,000 

4,627,000 

6,240,000 

1,013,000 

37,412,000 

40,334,000 

40,474,000 

205,000 

1,758,000 

1,055,000 

14,689,000 

17,545,000 

2,051,000 

1,856,000 

2,763,000 

2,933,000 

11,330,000 

13,160,000 

12,807,000 

237,000 

623,000 

698,000 

3,233,000 

4,148,000 

973,000 

2,083,000 

1,591,000 

340,000 

5,345,000 

5,716,000 

6,058,000 

75,000 

178,000 

158,000 

255,000 

912,000 

489,000 

803,000 

922,000 

188,000 

126,990,000 

137,769,000 

144,860,000 

1,410,000 

5,854,000 

4,404,000 

40,924,000 

58,288,000 

10,528,000 

13,095,000 

14,018,000 

6,029,000 

19,088,000 70,701,000 44,855,000 13,926,000 5,980,000 154,550,000 

271,000 

1,318,000 

1,032,000 

2,206,000 

4,856,000 

1,585,000 

2,821,000 

2,513,000 

642,000 

395,000» 

1,577,000 

809,000 

18.417.0001 

30,166,000 

5,360,000 

3,899,000 

5,867,000» 

2,165,000» 

189,000 

1,632,000 

1,034,000 

15,393,000 

17,942,000 

2,163,000 

1,948,000 

2,691,000 

3,201,000 

177,000 

552,000 

514,000 

3,050,000 

4,186,000 

953,000 

1,610,000 

1,535,000 

371,000 

59,000 

177,000 

127,000 

1,149,000 

1,915,000 

465,000 

603,000 

934,000 

198,000 

1,091,000 

5,256,000 

3,516,000 

40,215,000 

69,065,000 

10,526,000 

10,881,000 

13,540,000 

6,577,000 

17,244,000 68,655,000 46,193,000 12,948,000 5,627,000 150,667,000 

1 Sujet à revision. 

Beurre et fromage.—En 1939 la production de beurre de crémerie augmente de 
265,275 livres comparativement à celle de 1938, et la production de beurre de ferme 
diminue de 1-3 p.c. La production globale de fromage augmente de 1-2 p.c. en 
regard de celle de 1938 et excède de 26 0 p.c. celle de 1934, creux de cette décennie. 
Le graphique de la p. 152 fait voir la production de beurre et de fromage pour les 
années 1920-39. Avant 1907 ces chiffres de la production s'obtenaient des recense­
ments décennaux, à des périodes de dix ans seulement, et n'étaient pas aussi sûrs 
que les données annuelles maintenant compilées. 
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