Valeur fermière de la production de lait.—La valeur totale de la production laitière en 1939 s'élève à \$150,667,000, tandis que le revenu des ventes est de \$121,000,000 ou 80·3 p.c. de la valeur fermière totale de la production de lait.

19.—Valeur fermière de la production de lait au Canada, 1935-39, et par province, 1938-39

Nota.—Les données de ce tableau sont basées sur la valeur du lait entier sur les fermes, le coût du transport pour le lait et la crème étant déduit de la valeur aux fabriques pour obtenir les chiffres indiqués. Les statistiques de 1920-34 paraissent à la p. 219 de l'Annuaire de 1940. Plusieurs chiffres pour 1936-38 ont été revisés depuis la publication de l'Annuaire de 1940.

	Lait transformé		Lait autrement employé			
Année	Sur la ferme	Dans la fabrique	Ventes de lait fluide	Consommé sur la ferme	Donné aux animaux sur la ferme	Valeur totale
	\$	\$	\$	\$	\$	\$
Totaux, 1935	17,452,000	55,451,000	37,412,000	11,330,000	5,345,000	126,990,000
Totaux, 1936	18,310,000	61,249,000	40,334,000	12,160,000	5,716,000	137,769,000
Totaux, 1937	19,387,000	66,134,000	40,474,000	12,807,000	6,058,000	144,860,000
1938				8		
PROVINCE						
Ile du Prince-Edouard	307,000	586,000	205,000	237,000	75,000	1,410,000
Nouvelle-Ecosse	1,484,000	1,811,000	1,758,000	623,000	178,000	5,854,000
Nouveau-Brunswick	1,366,000	1,127,000	1,055,000	698,000	158,000	4,404,000
Québec	2,463,000	19,284,000	14,689,000	3,233,000	1,255,000	40,924,000
Ontario	4,943,000	29,740,000	17,545,000	4,148,000	1,912,000	58,288,000
Manitoba	1,642,000	5,373,000	2,051,000	973,000	489,000	10,528,000
Saskatchewan	3,726,000	4,627,000	1,856,000	2,083,000	803,000	13,095,000
Alberta	2,502,000	6,240,000	2,763,000	1,591,000	922,000	14,018,000
Colombie Britannique	655,000	1,913,000	2,933,000	340,000	188,000	6,029,000
Totaux, 1938	19,088,000	70,701,000	44,855,000	13,926,000	5,980,000	154,550,000
1939						
PROVINCE						
Ile du Prince-Edouard	271,000	395,0001	189,000	177,000	59,000	1,091,000
Nouvelle-Ecosse	1,318,000	1,577,0001		552,000	177,000	5,256,000
Nouveau-Brunswick	1,032,000	809,0001	1,034,000	514,000	127,000	3,516,000
Québec	2,206,000	18,417,0001	15,393,000	3,050,000	1,149,000	40,215,000
Ontario	4,856,000	30, 166, 0001	17,942,000	4,186,000	1,915,000	59,065,000
Manitoba	1,585,000	5,360,0001	2,163,000	953,000	465,000	10,526,000
Saskatchewan	2,821,000	3,899,0001		1,610,000	603,000	10,881,000
Alberta	2,513,000	5,867,0001		1,535,000	934,000	13,540,000
Colombie Britannique	642,000	2,165,000 ¹	3,201,000	371,000	198,000	6,577,000
Totaux, 1939	17,244,000	68,655,000 1	46,193,000	12,948,000	5,627,000	150,667,000

¹ Sujet à revision.

Beurre et fromage.—En 1939 la production de beurre de crémerie augmente de 265,275 livres comparativement à celle de 1938, et la production de beurre de ferme diminue de 1·3 p.c. La production globale de fromage augmente de 1·2 p.c. en regard de celle de 1938 et excède de 26·0 p.c. celle de 1934, creux de cette décennie. Le graphique de la p. 152 fait voir la production de beurre et de fromage pour les années 1920–39. Avant 1907 ces chiffres de la production s'obtenaient des recensements décennaux, à des périodes de dix ans seulement, et n'étaient pas aussi sûrs que les données annuelles maintenant compilées.